
Adresa: Rruga “Paisi Vodica, Kodër-Kamëz, Tiranë,Tel: (+355) 47200874 

Website: www.ubt.edu.al, 
 

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE AGRONOMIKE 

 

Tiranë më, 24 / 05 / 2021 

PROGRAMI I PRAKTIKES PROFESIONALE 

(PRANË IRGJB-së, Tiranë) 

Programi i praktikës profesionale për studentët e vitit të tretë ‘’Prodhim Bimor’’ të 

Departamentit të Shkencave Agronomike të cilët janë të interesuar në fushën e 

përmirësimit gjenetik të bimëve dhe prodhimit të farave dhe fidanëve. 

Instituti i Resurseve Gjenetike të Bimëve (IRGJB) do të orinetojë studentët gjatë periudhës 

katër javore (24.05.2021 – 18.06.2021). 

Gjatë kohës që studenti do të kryejë praktikën profesonale pranë IRGJB-së duhet të njihet 

dhe të aftësohet me : 

▪ Hallkat e punës për ruajtjen dhe karakterizimin e koleksioneve bimore pranë 

institucionit përkatës. 

▪ Të njihet me hallkat e prodhimit të farës për kulturat që mbulon institucioni (këtë duke 

e konkretizuar në fermat e prodhimit të farës). 

▪ Njohja me punën kërkimore që kryhen sektori në fushën e përmirësimit gjenetik të 

bimëve. 

▪ Njohja me provat e testimit të formave të reja bimore të krijuara në vend dhe 

institucioneve jashtë vendit. 

▪ Studenti i atashuar pranë kësaj qendre, në fund të praktikës në përputhje me 

programin, do paraqesi një raport të detajuar për të gjithë veprimtarinë e kryer në këtë 

institucion.  

Në përfundim të Praktikës studenti duhet të shoqërohet nga një vlerësim individual me 

shkrim  i cili duhet të firmoset dhe të vuloset nga ana Juaj. 
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